

Amenajarea unui complex sportiv modern in incinta stadionului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 1 185 952,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Lucrari exterioare 1.1.1. Acoperis				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	36,000	7,12 7,00	256,32 252,00
2	CB03H	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in nodurile de legatura a panourilor mari / pentru gauri de ventilare in plansee	m2	2,500	105,69 77,50	264,23 193,75
3	RpCD02C 1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc./ d=10A3 pt gauri ventilare in plansee	kg	24,680	18,45 2,05	455,30 50,59
4	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)/ gauri ventilare in plansee	m3	0,250	1 912,56 398,96	478,14 99,74
5	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm/ pt fixarea murlatului pas 1.5m	buc	61,000	16,17 6,00	986,37 366,00
6	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic / Murlat 5 rinduri	m3	1,350	8 268,68 1 005,00	11 162,72 1 356,75

1	2	3	4	5	6	7
		0.15*0.1m				
7	pret de piata	Piese fixare MD1 „Fluture,, 100*100*100*3mm zincata	buc	40,000	62,00 0,00	2 480,00 0,00
8	pret de piata	Piese fixare MD2 „Cornier,, 105*90*105*2.5mm zincata	buc	60,000	31,56 0,00	1 893,60 0,00
9	pret de piata	Saibe, gaica, spilci M14 pentru fixarea pieselor MD1-2	kg	24,500	50,00 0,00	1 225,00 0,00
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic 150*50mm	m3	1,600	8 037,74 1 204,50	12 860,38 1 927,20
Total Acoperis						32 062,06
Incluziv salariu						4 246,03
		1.1.2. Termoizolarea planseelor				
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate/ antivapor	m2	177,300	26,65 12,50	4 724,80 2 216,25
12	IzF53A aplic.	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat/ vata minerala 100mm 26kg/m3	m2	177,300	43,80 6,00	7 764,86 1 063,80
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate/ hidroizolare	m2	177,300	26,65 12,50	4 724,80 2 216,25
Total Termoizolarea planseelor						17 214,46
Incluziv salariu						5 496,30
		1.1.3. Montarea acoperisului				
14	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.00125 se iau dupa proiect. / reica 50*25 pentru fixarea peliculei	m2	190,800	25,58 14,75	4 880,67 2 814,30
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate/ hidroizolare	m2	190,800	26,65 12,50	5 084,56 2 385,00

1	2	3	4	5	6	7
16	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.009 se iau dupa proiect. / scinduri 100*30mm pas 0.35m	m2	190,800	67,43 14,75	12 865,65 2 814,30
17	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	4,910	483,86 102,50	2 375,73 503,27
18	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	1,960	66,72 12,50	130,78 24,50
19	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc./ gr. 45mm, Hval=mm, culoarea se va coordona cu beneficiarul. Se exclude Snur profilat, accesorii metalice zincate, tabla zincata 0.5mm	m2	190,800	212,09 60,00	40 467,53 11 448,00
20	CK26D aplic.	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu/ Coama culoarea placilor profilate	m	18,000	114,12 5,00	2 054,16 90,00
21	CK26D aplic.	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu/ Endova b=1m culoarea placilor profilate	m	19,200	104,12 5,00	1 999,10 96,00
22	CK26D aplic.	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu/ opritori de zapada	m	36,000	76,12 5,00	2 740,32 180,00
Total Montarea acoperisului						72 598,50
Incluziv salariu						20 355,37
		1.1.4. Streasina si parapet				
23	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0075 se iau dupa proiect. / 50*50	m2	28,800	59,33 14,75	1 708,71 424,80
24	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp	m2	28,880	258,15 77,50	7 455,49 2 238,20

1	2	3	4	5	6	7
		cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
Total Streasina si parapet						9 164,20
Incluziv salariu						2 663,00
		1.1.5. Sistema de scurgere				
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 125mm	m	36,000	231,33 15,00	8 328,03 540,00
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv 89mm	m	31,200	233,51 17,50	7 285,57 546,00
Total Sistema de scurgere						15 613,60
Incluziv salariu						1 086,00
Total Lucrari exterioare						146 652,82
Incluziv salariu						33 846,70
		1.2. Pereti				
		1.2.1. Constructia anexei cu fundatie si canalul de la cos de fum				
27	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat/ fundatie + canal	m3	4,240	321,45 275,00	1 362,95 1 166,00
28	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozae pina la 150 kg/mc/ planseu	m3	2,550	444,70 442,50	1 133,99 1 128,38
29	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice / pereti	m3	4,830	152,72 110,00	737,63 531,30
30	TrI1AA01 A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t	21,790	25,00 25,00	544,75 544,75
31	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	21,790	10,67 0,00	232,53 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Constructia anexei cu fundatie si canalul de la cos de fum						4 011,85
Incluziv salariu						3 370,43
		1.2.2. Astuparea golurilor				
32	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,350	3 086,66 270,00	1 080,33 94,50
33	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe// partea exterioara	m2	2,940	137,28 100,00	403,59 294,00
Total Astuparea golurilor						1 483,92
Incluziv salariu						388,50
		1.2.3. Fatada				
34	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2	272,410	0,34 0,00	92,62 0,00
35	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0075 se iau dupa proiect. / 50*50	m2	272,410	59,33 14,75	16 162,22 4 018,04
36	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului/ placarea cu tabla profilata 0.45mm, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul, vata minerala 50mm, 135kg/m3 , membrana antivapor	m2	272,410	364,76 83,85	99 362,99 22 841,58
37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu/ coltare culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m	130,100	29,12 20,00	3 788,51 2 602,00
Total Fatada						119 406,34
Incluziv salariu						29 461,62

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereti						124 902,11
Incluziv salariu						33 220,55
		1.3. Pereu				
38	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor/ sub dinte	m3	0,900	26,00 26,00	23,40 23,40
39	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,000	229,06 85,00	1 374,33 510,00
40	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/ VR1 100*100*3mm	kg	81,360	27,44 2,25	2 232,20 183,06
41	RpCB02E 1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii, pentru lucrari de subzidiri/ M-250, se exclude automacara	m3	8,100	2 334,25 267,50	18 907,44 2 166,75
Total Pereu						22 537,37
Incluziv salariu						2 883,21
		1.4. Apeduct exterior				
42	RCsB30D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc	1,000	59,29 27,00	59,29 27,00
43	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	61,500	66,00 66,00	4 059,00 4 059,00
44	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare	m	101,000	43,73 2,70	4 416,93 272,70

1	2	3	4	5	6	7
		se va include conform proiectului				
45	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului/ otvod sedlovoi	buc	1,000	45,31 17,50	45,31 17,50
46	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu	m3	101,000	29,00 29,00	2 929,00 2 929,00
47	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,010	1 687,80 441,00	1 704,68 445,41
Total Apeduct exterior						13 214,21
Incluziv salariu						7 750,61
		1.5. Canalizarea exterioara				
48	RCsB30K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc	1,000	77,86 35,10	77,86 35,10
49	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	12,500	66,00 66,00	825,00 825,00
50	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm/ PVC-110 SN-2	m	25,000	114,21 15,00	2 855,33 375,00
51	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu	m3	12,500	29,00 29,00	362,50 362,50
52	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,130	1 687,77 441,00	219,41 57,33

1	2	3	4	5	6	7
Total Canalizarea exterioara						4 340,10
Incluziv salariu						1 654,93
		1.6. Septic				
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,300	534,80 49,50	160,44 14,85
54	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	0,800	1 848,42 482,00	1 478,74 385,60
55	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m/ KII10-9	buc	2,000	750,00 0,00	1 500,00 0,00
56	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m/ KIII15-1 TJK600	buc	1,000	450,00 0,00	450,00 0,00
Total Septic						3 589,18
Incluziv salariu						400,45
		1.7. Lucrari interioare				
		1.7.1. Demontare				
57	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	3 550,00 0	0,61 0,57	2 160,24 2 041,25
58	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat/ mai sus de cota pardoselelor	m3	1,890	321,45 275,00	607,54 519,75
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavaneumplerea gropilor in pardoseli	m2	505,450	14,62 13,50	7 389,68 6 823,58
60	TrI1AA01 A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t	22,650	25,00 25,00	566,25 566,25
61	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	22,650	10,67 0,00	241,73 0,00
Total Demontare						10 965,44
Incluziv salariu						9 950,83
		1.7.2. Pereti				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	505,450	6,73	3 399,16

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor / Betonocontact			1,50	758,18
63	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/ VR1 100*100*3mm	kg	571,160	27,44 2,25	15 670,36 1 285,11
64	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe, inclusiv glafuri si coloane	m2	505,450	137,27 100,00	69 384,62 50 545,01
65	RpCJ27B Kmater=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar 3cm	m2	505,450	74,85 48,00	37 831,46 24 261,60
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	505,450	4,18 1,50	2 110,26 758,18
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului, inclusiv glafuri si coloane	m2	428,650	85,72 61,00	36 743,02 26 147,65
68	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	428,650	22,49 10,00	9 638,62 4 286,50
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	428,650	4,18 1,50	1 789,62 642,98
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor, glafuri	m2	428,650	34,71 27,50	14 876,42 11 787,87
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	428,650	4,18 1,50	1 789,62 642,98
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv coloane, glafuri/ culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2	428,650	43,96 27,50	18 843,47 11 787,88
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Lac transparent Lac Brio 10kg	m2	428,650	12,15 1,50	5 208,32 642,98
74	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la	m2	76,800	305,33	23 449,07

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / blocuri sanitare - culoarea si forma se coordoneaza cu beneficiarul			82,50	6 336,00
Total Pereti						240 734,02
Incluziv salariu						139 882,92
		1.7.3. Pardoseli				
75	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/ VR1 100*100*3mm	kg	176,140	27,44 2,25	4 832,58 396,32
76	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp/ strat semiuscat	m2	156,140	159,89 45,00	24 965,22 7 026,30
77	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm/ sala exclusiv	m2	45,980	290,99 59,00	13 379,64 2 712,82
78	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	46,220	62,25 42,50	2 877,19 1 964,35
79	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	110,160	122,86 11,70	13 533,90 1 288,87
80	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli / pt sala sport Grabo-Sport Mega inclusiv plinte si marcaj gr. 10mm	m2	110,160	873,44 159,50	96 217,95 17 570,52
Total Pardoseli						155 806,48
Incluziv salariu						30 959,18
		1.7.4. Timplarie				
81	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2	36,000	21,00 21,00	756,00 756,00
82	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	23,320	21,00 21,00	489,72 489,72

1	2	3	4	5	6	7
83	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ clasa LOW-E, deschiderea dubla, plasa antimoschit	m2	36,000	1 876,80 36,50	67 564,62 1 314,00
84	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ usa de intrare termoizolata, se coordoneaza cu beneficiarul	m2	2,260	1 437,96 220,00	3 249,80 497,20
85	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ interioare	m2	11,520	1 786,82 40,50	20 584,11 466,56
Total Timplarie						92 644,25
Incluziv salariu						3 523,48
Total Lucrari interioare						500 150,19
Incluziv salariu						184 316,41
		1.8. Boiler si conditioner montarea				
86	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete	buc	1,000	543,37 213,00	543,37 213,00
87	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,000	1 393,37 175,00	1 393,37 175,00
Total Boiler si conditioner montarea						1 936,74
Incluziv salariu						388,00
Cheltuieli directe						lei 817 322,72
Asigurarea sociala si medicala						24,00 % 63 470,61
Transportarea materialelor						3,00 % 16 236,90
Cheltuieli directe						100,00 + 897 030,23

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	3,00 %			26 910,91
		Total	100,00 +			923 941,14
		Beneficiu	3,00 %			27 718,23
		Total Lucrari de reparatie				951 659,37
		Incluziv salariu				264 460,86
		2. Utilaj				
88	pret de piata	Aparat de conditionare a aerului casnic (split-sistem) puterea pina la 4,5 kw „Cooper&Hunter CH-S24FTXAM2S-WP Supreme Inverter WiFi R32 White	buc	1,000	27 700,00 0,00	27 700,00 0,00
89	pret de piata	Boiler 100l Eldom Galant Duo 100W WiFi Multipositio	buc	1,000	8 500,00 0,00	8 500,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			36 200,00
		Cheltuieli depozitare	1,20 %			434,40
		Total Utilaj				36 634,40
		Incluziv salariu				0,00
		Cheltuieli directe	lei			988 293,77
		TVA	20,00 %			197 658,75

Total deviz: 1 185 952,5
Incluziv salariu 2
264 460,86

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Amenajarea unui complex sportiv modern in incinta
stadionului****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Lucrari exterioare 1.1.1. Acoperis				
1	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,12 7,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,09000	50,00	4,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	50,00	2,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01000	12,00	0,12
2	CB03H	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in nodurile de legatura a panourilor mari / pentru gauri de ventilare in plansee	m2			105,69 77,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	50,00	5,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,45000	50,00	72,50
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,01200	50,00	0,60
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,80000	0,35	0,28
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,80000	0,70	0,56
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00200	5 400,00	10,80
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03000	31,00	0,93
	202011292 8347	Panou de fag pentru cofraj de 15 mm gros	m2	0,00300	90,00	0,27
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00200	5 400,00	10,80

1	2	3	4	5	6	7
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,12000	19,00	2,28
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	29,50	1,48
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02000	10,00	0,20
3	RpCD02 C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc./ d=10A3 pt gauri ventilare in plansee	kg			18,45 2,05
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,04100	50,00	2,05
	271060200 0510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,02500	15,00	15,37
	271050380 3116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,01000	26,50	0,26
	295227000 4203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,00280	35,00	0,10
	294034000 4000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,00350	60,00	0,21
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,00100	450,00	0,45
4	RpCB04 A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)/ gauri ventilare in plansee	m3			1 912,56 398,96
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,61000	50,00	280,48
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,37000	50,00	118,48
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,00000	2,50	775,08
	142110220 0082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,67800	360,00	251,44
	142110220 0587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74000	480,00	365,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,31000	20,00	6,40
	295227000 3702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,32500	35,00	11,40
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60000	60,00	36,00
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15000	450,00	67,52
5	RCsB21	Forarea mecanica a gaurilor cu	buc			16,17

1	2	3	4	5	6	7
	A	diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm/ pt fixarea maurlatului pas 1.5m				6,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,12000	50,00	6,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,50000	4,00	6,30
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,30000	10,00	3,15
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06000	12,00	0,72
6	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic / Maurlat 5 rinduri 0.15*0.1m	m3			8 268,68 1 005,00
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	18,09000	50,00	904,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,01000	50,00	100,50
	201010290 9001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,33000	5 400,00	1 782,00
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,50000	63,00	1 165,50
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,72000	5 400,00	3 888,00
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,03500	5 400,00	189,20
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,20000	18,00	75,60
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,07000	27,00	28,89
	232032260 00361	Gudron	kg	1,86000	12,00	22,32
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	0,50000	31,00	15,50
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	0,46000	16,00	7,36
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,17000	450,00	76,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,30000	36,00	10,80
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,20000	10,00	2,00
7	pret de piata	Piese fixare MD1 „Fluture,, 100*100*100*3mm zincata	buc			62,00 0,00
	100100100 /3	Fluture 100*100*100*3mm	buc	1,00000	62,00	62,00
8	pret de piata	Piese fixare MD2 „Cornier,, 105*90*105*2.5mm zincata	buc			31,56 0,00
	10590105/	Cornier 105*90*105*2.5mm	buc	1,00000	31,56	31,56

1	2	3	4	5	6	7
	2.5					
9	pret de piata	Saibe, gaica, spilci M14 pentru fixarea pieselor MD1-2	kg			50,00 0,00
	M14/MD1-2	Saibe, gaica, spilca M14 pt fixare MD1-2	kg	1,00000	50,00	50,00
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic 150*50mm	m3			8 037,74 1 204,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,68000	50,00	1 084,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41000	50,00	120,50
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,16000	5 400,00	864,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0,06000	5 400,00	324,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasiinoase calit a Ia	m3	0,83000	5 400,00	4 482,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,20000	31,00	223,20
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках $D=6,3 - 6,5\text{ mm}$)	kg	4,38000	15,00	65,70
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38000	16,00	54,08
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,96000	27,00	52,92
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,00000	18,00	684,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15000	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44000	36,00	15,84
		1.1.2. Termoizolarea planseelor				
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate/ antivapor	m2			26,65 12,50
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,20000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	50,00	2,50
	2682132600465/pi	Folie suplimentara polimerica antivapor	m2	1,15000	10,80	12,79
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	12,00	0,12
12	IzF53A aplic.	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat/ vata minerala 100mm 26kg/m3	m2			43,80 6,00

1	2	3	4	5	6	7
	713405001 3250	Izolator	h-om	0,07000	50,00	3,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,05000	50,00	2,50
	267011220 4002/m26	Placi Vata minerala 26kg/m3, grosime 100 mm	m2	1,02000	36,46	37,75
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,00400	12,00	0,05
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate/ hidroizolare	m2			26,65 12,50
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,20000	50,00	10,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	50,00	2,50
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica/ hidroizolare	m2	1,15000	10,80	12,79
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,00000	0,10	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	12,00	0,12
		1.1.3. Montarea acoperisului				
14	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.00125 se iau dupa proiect. / reica 50*25 pentru fixarea peliculei	m2			25,58 14,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,22500	50,00	11,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07000	50,00	3,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00125	5 400,00	6,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12000	31,00	3,72
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	12,00	0,36
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate/ hidroizolare	m2			26,65 12,50
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,20000	50,00	10,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	50,00	2,50
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica/ hidroizolare	m2	1,15000	10,80	12,79
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,00000	0,10	1,24
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
16	CE30A	Asterala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.009 se iau dupa proiect. / scinduri 100*30mm pas 0.35m	m2			67,43 14,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,22500	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07000	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00900	5 400,00	48,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12000	31,00	3,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	12,00	0,36
17	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			483,86 102,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,05000	50,00	102,50
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,80000	37,00	362,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04000	2,50	12,60
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00400	450,00	1,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,02900	33,00	0,96
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00800	425,00	3,40
18	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			66,72 12,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,25000	50,00	12,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,96000	27,00	52,92
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00100	450,00	0,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00200	425,00	0,85
19	CE06B	Inelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri	m2			212,09 60,00

1	2	3	4	5	6	7
		etc./ gr. 45mm, Hval=mm, culoarea se va coordona cu beneficiarul. Se exclude Snur profilat, accesorii metalice zincate, tabla zincata 0.5mm				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,10000	50,00	55,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	50,00	5,00
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,15000	124,00	149,73
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,00000	0,40	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02200	12,00	0,26
20	CK26D aplic.	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu/ Coama culoarea placilor profilate	m			114,12 5,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,09000	50,00	4,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	50,00	0,50
	274312354 9027/kn	Coama	m	1,00000	106,00	106,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,50	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	12,00	0,12
21	CK26D aplic.	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu/ Endova b=1m culoarea placilor profilate	m			104,12 5,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,09000	50,00	4,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	50,00	0,50
	274312354 9027/e	Endova	m	1,00000	96,00	96,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,50	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	12,00	0,12
22	CK26D aplic.	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu/ opritori de zapada	m			76,12 5,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,09000	50,00	4,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	50,00	0,50
	274312354 9027/z	Opritori de zapada	m	1,00000	68,00	68,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,50	3,00
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
		1.1.4. Streasina si parapet				
23	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0075 se iau dupa proiect. / 50*50	m2			59,33 14,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,22500	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07000	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00750	5 400,00	40,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12000	31,00	3,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	12,00	0,36
24	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			258,15 77,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,45000	50,00	72,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	50,00	5,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,15000	124,00	149,73
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,60000	27,00	17,01
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,00000	0,40	2,10
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,00000	0,40	2,10
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,15000	60,00	9,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02200	12,00	0,26
		1.1.5. Sistema de scurgere				
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 125mm	m			231,33 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 125mm	m	1,05000	112,00	121,13

1	2	3	4	5	6	7
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40000	23,00	33,17
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,20000	44,00	9,06
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,10000	44,00	4,53
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20000	146,00	30,08
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,20000	68,00	14,01
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,00000	0,40	4,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	12,00	0,24
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv 89mm	m			233,51 17,50
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,35000	50,00	17,50
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass 89mm	m	1,05000	92,00	98,53
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,50000	70,00	35,70
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,25000	42,00	10,71
	241321730 0010	Cleme	buc	0,50000	2,00	1,02
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,25000	168,00	42,84
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,25000	62,00	15,81
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,25000	44,00	11,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	12,00	0,18
		1.2. Pereti 1.2.1. Constructia anexei cu fundatie si canalul de la cos de fum				
27	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat/ fundatie + canal	m3			321,45 275,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,00000	50,00	200,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50000	50,00	75,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05000	20,00	1,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35000	90,00	31,50
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,35000	33,00	11,55
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,20000	12,00	2,40
28	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc/ planseu	m3			444,70 442,50

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,20000	50,00	310,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,65000	50,00	132,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02000	20,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,15000	12,00	1,80
29	RpCG29 C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice / pereti	m3			152,72 110,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,45000	50,00	22,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,75000	50,00	87,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,12000	20,00	2,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,08000	12,00	0,96
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,32000	90,00	28,80
	295227000 2801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,32000	33,00	10,56
30	TrI1AA0 1A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t			25,00 25,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,50000	50,00	25,00
31	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,67 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,02320	460,00	10,67
		1.2.2. Astuparea golurilor				
32	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 086,66 270,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,48000	50,00	224,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,92000	50,00	46,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,00000	6,67	2 627,97
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,24000	720,00	172,80
	201010291	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00050	5 400,00	3,09

1	2	3	4	5	6	7
	8804					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,44000	20,00	8,80
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,40000	10,00	4,00
33	RpCJ12 B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe// partea exterioara	m2			137,28 100,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,63000	50,00	81,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37000	50,00	18,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57000	2,50	23,93
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02700	480,00	12,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00700	20,00	0,14
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02400	0,00	0,00
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,00800	25,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,00400	12,00	0,05
		1.2.3. Fatada				
34	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2			0,34 0,00
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	0,17000	2,00	0,34
35	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0075 se iau dupa proiect. / 50*50	m2			59,33 14,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,22500	50,00	11,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07000	50,00	3,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00750	5 400,00	40,50
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12000	31,00	3,72
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	12,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
36	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului/ placarea cu tabla profilata 0.45mm, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul, vata minerala 50mm, 135kg/m3 , membrana antivapor	m2			364,76 83,85
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,67700	50,00	83,85
	281123630 4899	Panouri metalice - placi tabla profilata h=20mm	m2	1,10000	122,00	134,20
	252130260 2900	Placi termoizolante- vata minerala 50mm 135kg*m3	m2	1,03000	111,11	114,44
	261412260 1913	Membrana antivint, antivapor	m2	1,10000	10,80	11,88
	252315671 9201	Dibluri de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,50000	0,70	5,25
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,02000	450,00	9,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,22900	12,00	2,75
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,04000	12,00	0,48
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,27500	10,00	2,75
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,00440	35,00	0,15
37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu/ coltare culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m			29,12 20,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,32000	50,00	16,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	50,00	4,00
	274312354 9026/c	Coltare la glafuri	m	1,00000	7,00	7,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,50	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	12,00	0,12
		1.3. Pereu				
38	TsA01A 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu	m3			26,00 26,00

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor/ sub dinte				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,52000	50,00	26,00
39	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			229,06 85,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	50,00	12,50
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,45000	50,00	72,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15000	29,50	4,42
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25000	31,00	7,75
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,12000	19,00	2,28
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00200	5 400,00	10,80
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00200	5 400,00	10,80
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02000	5 400,00	108,00
40	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/ VR1 100*100*3mm	kg			27,44 2,25
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,04000	50,00	2,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	50,00	0,25
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,01000	24,00	24,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	15,00	0,07
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	26,50	0,26
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,30000	2,00	0,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,00060	10,00	0,01
41	RpCB02 E1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si	m3			2 334,25 267,50

1	2	3	4	5	6	7
		turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii, pentru lucrari de subzidiri/ M-250, se exclude automacara				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,35000	50,00	67,50
	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	1,02500	1 950,00	2 028,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10000	20,00	2,03
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60000	60,00	36,00
		1.4. Apeduct exterior				
42	RCsB30 D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc			59,29 27,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,37800	50,00	18,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,16200	50,00	8,10
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,00850	90,00	0,77
	4100126202818	Apa	m3	0,01580	20,00	0,32
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,26000	120,00	31,20
43	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			66,00 66,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32000	50,00	66,00
44	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m			43,73 2,70
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,03600	50,00	1,80
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,01800	50,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	252121671 00011*25	Teava polietilena 25mm	m	1,00300	24,00	24,07
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,08000	2,00	2,16
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,04000	350,00	14,00
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,04000	20,00	0,80
45	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului/ otvod sedlovoi	buc			45,31 17,50
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,35000	50,00	17,50
	252315671 3811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,03000	27,00	27,81
46	TsH190 B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu	m3			29,00 29,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,58000	50,00	29,00
47	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 687,80 441,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,82000	50,00	441,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39000	120,00	1 246,80
		1.5. Canalizarea exterioara				
48	RCsB30 K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			77,86 35,10
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,49100	50,00	24,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,21100	50,00	10,55
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,01040	90,00	0,94
	410012620 2818	Apa	m3	0,05100	20,00	1,02

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,34000	120,00	40,80
49	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			66,00 66,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,32000	50,00	66,00
50	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm/ PVC-110 SN-2	m			114,21 15,00
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,30000	50,00	15,00
	252121670 0500	Teava din PVC 110mm SN-2	m	1,04000	91,94	96,10
	251373660 1700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,11500	26,67	3,08
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,00100	35,00	0,04
51	TsH190 B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu	m3			29,00 29,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,58000	50,00	29,00
52	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 687,77 441,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,82000	50,00	441,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39000	120,00	1 246,77
		1.6. Septic				
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			534,80 49,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	50,00	49,50
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15000	360,00	414,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,10000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	90,00	18,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	120,00	50,40
54	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 848,42 482,00
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	6,75000	50,00	337,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	2,89000	50,00	144,50
	266310210 0933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,19900	1 950,00	393,90
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,12000	90,00	10,96
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,01000	720,00	7,29
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,26600	360,00	97,20
	266410210 1126	Var	kg	0,11000	4,00	0,45
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,08000	31,00	2,52
	201010290 6951	Bara de lemn	m3	0,00400	5 400,00	21,60
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,85000	450,00	832,50
55	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m/ KII10-9	buc			750,00 0,00
	10/9	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,00000	750,00	750,00
56	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m,/ KII15-1 TJK600	buc			450,00 0,00
	15/1	Placi prefabricate pt. camine KII15-1 TJK600	buc	1,00000	450,00	450,00
		1.7. Lucrari interioare 1.7.1. Demontare				
57	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,61 0,57
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,00800	50,00	0,40
	721203002	Sudor	h-om	0,00250	50,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	2700					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,00100	50,00	0,05
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00040	27,00	0,01
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,00060	33,00	0,02
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,00020	10,00	0,00
58	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat/ mai sus de cota pardoselelor	m3			321,45 275,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,00000	50,00	200,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50000	50,00	75,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05000	20,00	1,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35000	90,00	31,50
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,35000	33,00	11,55
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,20000	12,00	2,40
59	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavaneumplerea gropilor in pardoseli	m2			14,62 13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,12000	50,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	50,00	7,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05000	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01000	12,00	0,12
60	TrI1AA0 1A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t			25,00 25,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,50000	50,00	25,00
61	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,67 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,02320	460,00	10,67
		1.7.2. Pereti				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Betonocontact	m2			6,73 1,50

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	50,00	1,50
	241658610 5303.	Amorsa-grund/ Betonocontact	kg	0,15000	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	5,50	0,28
63	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/ VR1 100*100*3mm	kg			27,44 2,25
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,04000	50,00	2,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	50,00	0,25
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,01000	24,00	24,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	15,00	0,08
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	26,50	0,27
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,30000	2,00	0,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,00060	10,00	0,01
64	RpCJ12 B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe, inclusiv glafuri si coloane	m2			137,27 100,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,63000	50,00	81,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37000	50,00	18,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57000	2,50	23,92
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02700	480,00	12,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00700	20,00	0,14
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02400	0,00	0,00
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,00800	25,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,00400	12,00	0,05
65	RpCJ27 B Kmater=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar 3cm	m2			74,85 48,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,13000	50,00	39,00
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,03000	50,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	410012620 2818	Apa	m3	0,00030	20,00	0,04
	266410210 0000	Mortar	m3	0,00600	720,00	26,44
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00200	25,00	0,30
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,00100	12,00	0,07
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 1,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	50,00	1,50
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15000	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	5,50	0,28
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului, inclusiv glafuri si coloane	m2			85,72 61,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22000	50,00	61,00
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14000	3,30	23,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00400	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,01600	8,00	0,13
68	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,49 10,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20000	50,00	10,00
	261412260 1913	Membrana antivint, antivapor	m2	1,10000	10,80	11,88
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15000	4,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00030	20,00	0,01
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 1,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	50,00	1,50
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15000	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	5,50	0,28

1	2	3	4	5	6	7
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor, glafuri	m2			34,71 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,00100	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	12,00	0,01
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	5,50	0,28
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv coloane, glafuri/ culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2			43,96 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	31,00	12,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	20,00	0,04
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Lac transparent Lac Brio 10kg	m2			12,15 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	50,00	1,50
	2416586105303,	Amorsa-grund/ Lac Brio	kg	0,15000	69,17	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	5,50	0,28
74	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x	m2			305,33 82,50

1	2	3	4	5	6	7
		200 mm / blocuri sanitare - culoarea si forma se coordoneaza cu beneficiarul				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,65000	50,00	82,50
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02000	185,00	190,59
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70000	4,00	14,95
	243022610 00001	Fuga	kg	0,47000	27,00	12,82
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,20	4,04
	410012620 2818	Apa	m3	0,00200	20,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01200	12,00	0,14
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01000	25,00	0,25
		1.7.3. Pardoseli				
75	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/ VR1 100*100*3mm	kg			27,44 2,25
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,04000	50,00	2,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	50,00	0,25
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,01000	24,00	24,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	15,00	0,07
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	26,50	0,27
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,30000	2,00	0,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,00060	10,00	0,01
76	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp/ strat semiuscalt	m2			159,89 45,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,80000	50,00	40,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	50,00	5,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10250	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00000	2,50	60,00
	142110220	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-	m3	0,06500	480,00	31,20

1	2	3	4	5	6	7
	0525	7,0 mm				
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06000	360,00	21,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,03300	20,00	0,66
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,00200	10,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10000	12,00	1,20
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,00600	35,00	0,21
77	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm/ sala exclusiv	m2			290,99 59,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,18000	50,00	59,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	185,00	192,46
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,70000	4,00	18,99
	243022610 00001	Fuga	kg	0,46000	27,00	12,54
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,20	4,04
	410012620 2818	Apa	m3	0,00200	20,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00140	12,00	0,02
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01250	25,00	0,31
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,06300	57,00	3,59
78	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			62,25 42,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,75000	50,00	37,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	50,00	5,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00000	2,50	5,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00600	480,00	2,88
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,00500	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00150	20,00	0,03
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02000	11,00	11,22
	265112210	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35	kg	0,10000	5,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	0270	saci S 7055				
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	12,00	0,12
79	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			122,86 11,70
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,23400	50,00	11,70
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30000	7,00	107,64
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09000	33,00	2,98
	410012620 2818	Apa	m3	0,00400	20,00	0,08
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,04200	8,00	0,34
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	12,00	0,12
80	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli / pt sala sport Grabo-Sport Mega inclusv plinte si marcaj gr. 10mm	m2			873,44 159,50
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,00000	50,00	100,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,19000	50,00	59,50
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15000	58,00	8,74
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35000	60,00	21,11
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25000	4,00	21,11
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,02000	6,00	6,15
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15000	123,00	18,54
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10000	18,00	19,90
	252311671 6346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,05000	583,33	615,56
	410012620 2818	Apa	m3	0,00150	20,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,01000	12,00	0,12
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,01200	57,00	0,68
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20000	10,00	2,00
		1.7.4. Timplarie				
81	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2			21,00 21,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,21000	50,00	10,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,21000	50,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
82	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			21,00 21,00
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,21000	50,00	10,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,21000	50,00	10,50
83	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ clasa LOW-E, deschiderea dubla, plasa antimoschit	m2			1 876,80 36,50
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,66000	50,00	33,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07000	50,00	3,50
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00000	1 767,00	1 767,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,47000	93,00	43,71
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,16500	133,00	21,95
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40000	5,50	2,20
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,80000	4,00	3,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	12,00	0,24
84	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ usa de intrare termoizolata, se coordoneaza cu beneficiarul	m2			1 437,96 220,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,54000	50,00	177,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	50,00	20,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,19000	50,00	9,50
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,27000	50,00	13,50
	281210630 60001/m	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel termoizolata	m2	1,00000	1 166,00	1 166,00
	401110620	Energie electrica	kw	0,28000	4,00	1,12

1	2	3	4	5	6	7
	2741					
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,14000	52,00	7,28
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,40000	2,50	3,50
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00500	480,00	2,40
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	5,50	2,75
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70000	37,00	25,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00100	20,00	0,02
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,02000	450,00	9,00
85	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ interioare	m2			1 786,82 40,50
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,73000	50,00	36,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	50,00	4,00
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00000	1 667,00	1 667,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,50000	93,00	46,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,17500	133,00	23,28
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	5,50	3,30
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,00000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	12,00	0,24
		1.8. Boiler si conditioner montarea				
86	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg,, montata pe console fixate in perete	buc			543,37 213,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	2,22000	50,00	111,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,90000	50,00	45,00
	721407002 1500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,05000	50,00	52,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,09000	50,00	4,50
	287527412	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15	buc	2,00000	98,00	196,00

1	2	3	4	5	6	7
	2143	1/2				
	401110620 2741	Energie electrica	kw	6,00000	4,00	24,00
	287527411 7899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,00000	42,00	84,00
	272210330 6338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60000	33,00	19,80
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,00000	2,50	2,50
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00200	480,00	0,96
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,00800	80,00	0,64
	243011610 0798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01000	37,00	0,37
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,10500	20,00	2,10
87	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			1 393,37 175,00
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,50000	50,00	175,00
	295227000 3152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,00000	0,00	0,00
	295227000 3153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,00000	0,00	0,00
	281123630 5075	Console	kg	5,00000	18,00	94,50
	252130573 4008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,50000	31,00	16,28
	252130573 4009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,00000	13,00	27,30
	266112280 4602	Tuburi din cauciuc insumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,00000	27,00	283,50
	205114295 0706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,00000	1,00	15,75
	274616333 4852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,00000	36,00	189,00
	274616333 4853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,00000	27,00	141,75
	287411585 0014	Bulon de ancorare	kg	0,17600	63,00	11,64
	241111732 2835	Freon	kg	0,90000	450,00	425,25
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,35000	12,00	4,20
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,08000	10,00	0,80
	295227000 6618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,14000	60,00	8,40
		2. Utilaj				
88	pret de piata	Aparat de conditionare a aerului casnic (split-sistem) puterea pina la 4,5 kw „Cooper&Hunter CH-	buc			27 700,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		S24FTXAM2S-WP Supreme Inverter WiFi R32 White				
	1-c	Conditioner Cooper&Hunter CH-S24FTXAM2S-WP Supreme Inverter WiFi R32 White	buc	1,00000	27 700,00	27 700,00
89	pret de piata	Boiler 100l Eldom Galant Duo 100W WiFi Multipositio	buc			8 500,00 0,00
	1/01	Boiler 100l Eldom Galant Duo 100W WiFi Multipositio	buc	1,00000	8 500,00	8 500,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Amenajarea unui complex sportiv modern in incinta stadionului

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 1 185 952,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	150,1255	50,00	7 506,28
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	192,8925	50,00	9 644,62
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 745,8797	50,00	87 293,99
4.	7123010010200	Betonist	h-om	206,3645	50,00	10 318,22
5.	7123011000200	Betonist	h-om	0,8690	50,00	43,45
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	34,1583	50,00	1 707,91
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,2352	50,00	211,76
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	162,3323	50,00	8 116,61
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	59,1095	50,00	2 955,48
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	252,4896	50,00	12 624,48
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	114,6988	50,00	5 734,94
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	109,0800	50,00	5 454,00
13.	7134050013250	Izolator	h-om	12,4110	50,00	620,55
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	50,00	45,00
15.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	13,2500	50,00	662,50
16.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	50,00	175,00
17.	7136080025000	Montator conducte	h-om	3,6360	50,00	181,80
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	50,00	111,00
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	304,6630	50,00	15 233,18
20.	7212030022700	Sudor	h-om	9,3044	50,00	465,22
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	276,7160	50,00	13 835,80
22.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	50,00	52,50
23.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,0004	50,00	400,02
24.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	28,4000	50,00	1 420,00
25.	7422010060100	Timplar	h-om	60,6772	50,00	3 033,86
26.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	196,5498	50,00	9 827,49
27.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	582,5374	50,00	29 126,87
28.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	158,7376	50,00	7 936,88
29.	9310060019930	Muncitor	h-om	594,4291	50,00	29 721,45
		Total manopera				264 460,86

Materiale:

1.	1-c	Conditioner Cooper&Hunter CH-S24FTXAM2S-WP Supreme Inverter WiFi	buc	1,0000	27 700,00	27 700,00
----	-----	--	-----	--------	-----------	-----------

		R32 White				
2.	1/01	Boiler 100l Eldom Galant Duo 100W WiFi Multipositio	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
3.	10/9	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,0000	750,00	1 500,00
4.	100100100/3	Fluture 100*100*100*3mm	buc	40,0000	62,00	2 480,00
5.	10590105/2.5	Cornier 105*90*105*2.5mm	buc	60,0000	31,56	1 893,60
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2160	360,00	77,76
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,3450	360,00	124,20
8.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,1746	360,00	62,86
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	9,3684	360,00	3 372,62
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0113	480,00	5,42
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,0038	480,00	6 721,82
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,1511	480,00	4 872,53
13.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1905	480,00	91,44
14.	15/1	Placi prefabricate pt. camine KИП15-1 ТЛК600	buc	1,0000	450,00	450,00
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,4325	20,00	428,65
16.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	80,00	0,64
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,9840	5 400,00	5 313,60
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,3398	5 400,00	23 434,92
19.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,3280	5 400,00	7 171,20
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0170	5 400,00	91,80
21.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0032	5 400,00	17,28
22.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0473	5 400,00	255,42
23.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0960	5 400,00	518,40
24.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,2560	5 400,00	1 382,40
25.	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,4455	5 400,00	2 405,70
26.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0974	90,00	8,77
27.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0002	5 400,00	1,08
28.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 480,1560	0,20	496,03
29.	2010237318750	Distantieri	buc	248,5980	2,00	497,20
30.	2020112928347	Panou de fag pentru cofraj de 15 mm gros	m2	0,0075	90,00	0,67
31.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	36,0000	1 767,00	63 612,00
32.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,5200	1 667,00	19 203,84
33.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,7500	1,00	15,75
34.	2320187315789	Decofrol	kg	1,0200	19,00	19,38
35.	23203226000361	Gudron	kg	2,5110	12,00	30,13
36.	24111115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1939	33,00	72,40
37.	2411117322835	Freon	kg	0,9450	450,00	425,25
38.	2413217300010	Cleme	buc	15,9120	2,00	31,82
39.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,4626	27,00	39,49
40.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	4,5805	27,00	123,67
41.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,6800	93,00	2 109,24
42.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	204,4125	16,00	3 270,60
43.	2416586105303,	Amorsa-grund/ Lac Brio	kg	64,2975	69,17	4 447,46
44.	2416586105303.	Amorsa-grund/ Betonocontact	kg	75,8175	33,00	2 501,98
45.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	37,00	0,37
46.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	171,4600	31,00	5 315,26
47.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	48,1180	37,00	1 780,37
48.	24302261000001	Fuga	kg	57,8193	27,00	1 561,12
49.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,5820	37,00	58,53
50.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,9640	33,00	328,81
51.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	16,6066	58,00	963,18

52.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,9560	133,00	1 058,15
53.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,5486	60,00	272,92
54.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	38,7488	60,00	2 324,93
55.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	16,6066	123,00	2 042,61
56.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	64,2975	4,00	257,19
57.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	581,2317	4,00	2 324,93
58.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,8416	27,00	103,72
59.	25132066215001	Banda de avertizare	m	109,0800	2,00	218,16
60.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	2,8894	26,67	77,06
61.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	121,7819	18,00	2 192,07
62.	2521216700500	Teava din PVC 110mm SN-2	m	26,1300	91,94	2 402,39
63.	25212167100011*25	Teava polietilena 25mm	m	101,3030	24,00	2 431,27
64.	2521302602900	Placi termoizolante- vata minerala 50mm 135kg*m3	m2	280,5823	111,11	31 175,50
65.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5250	31,00	16,28
66.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,1000	13,00	27,30
67.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	116,2463	583,33	67 809,95
68.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0300	27,00	27,81
69.	2523156719201	Dibluri de masa plastica cu fibre de sticla	buc	2 043,0750	0,70	1 430,15
70.	2614122601913	Membrana antivint, antivapor	m2	771,1660	10,80	8 328,59
71.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	137,9000	6,67	919,79
72.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	24,7464	2,50	61,87
73.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,6220	5,00	23,11
74.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 708,2563	2,50	21 770,64
75.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	78,5075	2,50	196,27
76.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 693,8752	7,00	11 857,13
77.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,7190	4,50	115,74
78.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 060,5610	3,30	10 099,85
79.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	452,1829	6,80	3 074,84
80.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	126,9524	185,00	23 486,19
81.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,5000	27,00	283,50
82.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,0043	0,00	0,00
83.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1616	1 950,00	315,12
84.	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	8,4270	1 950,00	16 432,65
85.	2664102100000	Mortar	m3	18,5601	720,00	13 363,27
86.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0840	720,00	60,48
87.	2664102101126	Var	kg	0,0893	4,00	0,36
88.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0081	720,00	5,83
89.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,4325	0,00	0,00
90.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	505,2687	4,00	2 021,08
91.	2666122800555	Element de inchidere	buc	7,4160	44,00	326,30
92.	2670112204002/m26	Placi Vata minerala 26kg/m3, grosime 100 mm	m2	183,5587	36,46	6 692,55
93.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	47,1444	11,00	518,59
94.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	236,7670	5,50	1 302,22
95.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	6,0290	16,00	96,47
96.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica/ hidroizolare	m2	436,0145	10,80	4 708,96
97.	2682132600465/pi	Folie suplimentara polimerica antivapor	m2	210,0119	10,80	2 268,13
98.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	265,2636	124,00	32 892,68
99.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	18,1944	27,00	491,25
100.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 89mm	m	33,4152	92,00	3 074,20
101.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	38,9340	112,00	4 360,61

		125mm				
102.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,2468	26,50	6,54
103.	2710503808004	Fir de sudare	m	112,9250	6,00	677,55
104.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	7,0080	15,00	105,12
105.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	25,2970	15,00	379,45
106.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,1433	15,00	62,15
107.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	33,00	19,80
108.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,0250	29,50	30,24
109.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,2866	26,50	219,60
110.	2743123549026/c	Coltare la glafuri	m	130,1000	7,00	910,70
111.	2743123549027/e	Endova	m	19,2000	96,00	1 843,20
112.	2743123549027/kn	Coama	m	18,0000	106,00	1 908,00
113.	2743123549027/z	Opritori de zapada	m	36,0000	68,00	2 448,00
114.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,2500	36,00	189,00
115.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,2500	27,00	141,75
116.	2811236304899	Panouri metalice - placi tabla profilata h=20mm	m2	299,6510	122,00	36 557,42
117.	2811236305075	Console	kg	5,2500	18,00	94,50
118.	2811236832352	Burghiu widia	buc	19,2150	10,00	192,15
119.	28121063060001/m	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel termoizolata	m2	2,2600	1 166,00	2 635,16
120.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	66,4700	18,00	1 196,46
121.	2873122004100	Plase sudate	kg	836,9466	24,00	20 086,72
122.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	83,5122	31,00	2 588,89
123.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3164	52,00	16,45
124.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,0000	0,70	1,40
125.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	24,9750	63,00	1 573,43
126.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 149,6800	0,50	574,84
127.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,9560	168,00	1 336,61
128.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	151,6200	0,40	60,65
129.	2874115837745	Suruburi	buc	370,8000	0,40	148,32
130.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,0000	0,35	0,70
131.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1848	63,00	11,64
132.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0300	50,00	1,50
133.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 153,3200	0,40	461,33
134.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	12,1950	31,00	378,05
135.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0650	31,00	2,02
136.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	11,6640	44,00	513,21
137.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	7,4160	68,00	504,29
138.	28752740000502	Cot burlan	buc	15,9120	70,00	1 113,84
139.	28752740000503	Cot de capat	buc	7,9560	62,00	493,27
140.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,9560	42,00	334,15
141.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,4160	146,00	1 082,74
142.	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	42,00	84,00
143.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	98,00	196,00
144.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	51,9120	23,00	1 193,98
145.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 741,1440	0,10	674,11
146.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0500	0,00	0,00
147.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de	buc	1,0500	0,00	0,00

		conditionare a aerului casnice si semiindustriale				
148.	4011106202741	Energie electrica	kw	143,0278	4,00	572,11
149.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	33,0167	20,00	660,34
150.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	20,00	2,10
151.	4100126202818	Apa	m3	8,0425	20,00	160,85
152.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0189	90,00	1,71
153.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	114,8425	5,50	631,64
154.	M14/MD1-2	Saibe, gaica, spilca M14 pt fixare MD1-2	kg	24,5000	50,00	1 225,00
		Total materiale de construcții				577 430,00

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0668	450,00	30,06
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,7100	10,00	7,10
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,4695	450,00	211,28
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,1260	120,00	15,12
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	46,3097	2,00	92,62
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0630	90,00	5,67
7.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,6911	90,00	332,19
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,8720	12,00	106,47
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,4145	12,00	64,97
10.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6372	10,00	6,38
11.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0864	60,00	5,18
12.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	1,1986	35,00	41,95
13.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	14,5564	12,00	174,68
14.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2700	10,00	2,70
15.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	12,00	4,20
16.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	149,7803	12,00	1 797,37
17.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	4,0400	20,00	80,80
18.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,4851	8,00	91,88
19.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,2186	57,00	240,46
20.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,3123	10,00	3,12
21.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2600	120,00	31,20
22.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3400	120,00	40,80
23.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,5456	33,00	51,00
24.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1424	33,00	4,70
25.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0250	35,00	0,88
26.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,1455	33,00	70,80
27.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,9368	35,00	32,79
28.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0813	35,00	2,85
29.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	5,0100	60,00	300,60
30.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,0654	25,00	151,64
31.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	4,0671	25,00	101,68
32.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3427	25,00	33,57
33.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,8446	120,00	1 421,35
34.	2952270004203	Santa electrica de taiat otel beton, cu diam	h-ut	0,0691	35,00	2,42

		pina la 40 mm				
35.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	60,00	8,40
36.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	97,0248	10,00	970,25
37.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	1,1090	36,00	39,92
38.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	4,0400	350,00	1 414,00
39.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	5,4482	450,00	2 451,69
40.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,5422	450,00	694,00
41.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0500	10,00	0,50
42.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0432	425,00	18,36
43.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,0310	460,00	474,26
		Total utilaje de construcții				11 631,86

Total:

Cheltuieli directe	lei	988 293,77
TVA	20,00 %	197 658,75

Total deviz:

1 185 952,52

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)